
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.780 18 de março de 2022 Página 101

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

13 684507 EWERTON BATISTA DASILVA 105º
14 652230 THIAGO MELO RODRIGUES 107º
15 631173 TAIS LUANY DE CARVALHO OLIVEIRA 110º
16 635066 TAYNAH MOURA MACHADO 112º
17 634741 JORGE SILVA PEDROSO 113º
18 628756 MILENA GEANIE MATOS ROCHA 115º
19 677731 NATALIA FRANCO PASQUANTONIO 116º
20 635349 RODRIGO SIQUEIRA PONCIANO LUIZ 152º
21 671879 ELTON FERREIRA COUTINHO 155º
22 686100 GABRIEL FLORES ARCARI 159º
23 632721 ANDRE LUIS DOS SANTOS DE ALMEIDA 160º
24 681230 GIULIANO RANGEL BRAGA 162º

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 009/2022
MATRÍCULAS INDEFERIDAS

N. Inscrição Nome
MOTIVO (EDITAL n. 

36/2022 - SAD/SEJUSP/
CGP/APC)

1 684334 FLAVIA MANTOVANI DOS REIS 
ALVES Item 2.1. (g)

ANEXO III – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 009/2022
CANDIDATOS AUSENTES

N. Inscrição Nome Classificação 
Preliminar

1 629660 MARCELA COSTA BRITO 97º

Campo Grande/MS, 17 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 010/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA 
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, 
inciso VII;

RESOLVE:

Tornar público no ANEXO I as MATRÍCULAS DEFERIDAS e no ANEXO II o CANDIDATO AUSENTE, 
referente às matrículas no Curso de Formação Policial, realizadas na Academia de Polícia Civil, no dia 17 de 
março de 2022, dos candidatos convocados pelo EDITAL n. 38/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/PAP, do CONCURSO 
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/PAP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA 
FUNCIONAL DE PERITO PAPILOSCOPISTA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 17 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.780 18 de março de 2022 Página 102

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 010/2022
MATRÍCULAS DEFERIDAS

N. Inscrição Nome Classificação 
Preliminar

1 680051 ALAN GABRIEL DE ALMEIDA GARRETT 43º
2 666677 CARLA BIANCA RODRIGUES DA SILVA 44º
3 632474 KARLA IVANA BATISTA DE CASTRO 45º
4 679737 TATIANA DOS SANTOS FERREIRA 120º
5 638363 HECTOR HUGO GOMES DE JESUS 121º

6 686723 MAX SANDER MACEDO DE OLIVEIRA E 
SILVA 122º

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 010/2022
CANDIDATOS AUSENTES

N. Inscrição Nome Classificação 
Preliminar

1 627661 LUCAS NASCIMENTO DUARTE 46º

Campo Grande/MS, 17 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 011/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA 
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, 
inciso VII;

RESOLVE:

Tornar público no ANEXO I as MATRÍCULAS DEFERIDAS, referente às matrículas no Curso de 
Formação Policial, realizadas na Academia de Polícia Civil, no dia 17 de março de 2022, dos candidatos convoca-
dos pelo EDITAL n. 34/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM, do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 
– SAD/SEJUSP/CGP/POF-PCRIM/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO 
OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO CRIMINAL, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO 
SUL.

Campo Grande/MS, 17 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 011/2022
MATRÍCULAS DEFERIDAS

PERITO OFICIAL FORENSE - PERITO CRIMINAL - ÁREA 01

N. Inscrição Nome Classificação 
Preliminar

1 632639 ALCEU DE SOUZA BRITTO DOS SANTOS 11º


